TERMO ADITIVO Nº 0006/2018 AO CONTRATO Nº 0019/2015, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0008/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2015 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AULAS DE MÚSICA NA BANDA MUNICIPAL
Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro nº 26, em Arroio Trinta –SC, doravante denominado CONTRATANTE,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina, e a empresa CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA denominada CONTRATADA,  representada neste ato pelo senhor FÁBIO BOLZAN (JÁ QUALIFICADOS NO CONTRATO INICIAL Nº 0019/2015 E TERMO ADITIVO DE Nº 0001,  0002, 0003, 0004) e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o Art. 65, inciso I, “b” § 1º,  e Art. 57,  Inciso II, da Lei 8.666/93 para nele promover as seguintes alterações, para nele promover as seguintes alterações:
[bookmark: _GoBack]CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o valor do contrato nº 0019/2015 em R$150,00(CENTO E CINQUENTA REIAS),  MENSAIS, a partir de 1º fevereiro de 2019, tendo em vista a criação de um novo grupo de Flauta Doce dentro da organização da Banda Musical Municipal.
CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA -  Fica aditivado o prazo do contrato nº 0019/2018, de 1º /01/ 2019 a 31/12/2019, podendo ser renovado em comum acordo entre as partes e em conformidade com a Legislação pertinente.

CLAUSULA ADITIVA TERCEIRA As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta – SC, 03 de dezembro de 2018.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ nº 00.689.008/0001-07
CONTRATADA
FÁBIO BOLZAN
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

RONIVAN BRANDALISE
CPF  Nº 027.783.989-02

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina, autorizo, através do presente, de acordo com o Art. 65, inciso I, “b”  da Lei 8.666/93, aditivar R$150,00(cento e cinquenta reais) ao contrato nº 0019/2015, celebrado com a Empresa CLARINS INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA para criação de nova Orquestra Doce,  dentro da organização da Banda Musical Municipal e também aditivação do prazo até 31/12/2019.

Arroio Trinta – SC, 03 de dezembro de 2018.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO Nº 0006/2018 AO CONTRATO Nº 0019/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N2015 – CLARINS º 0008/2015
PREGÃO PRESENCIAL 0004 / INSTRUMENTOS MUSICAIS
OBJETO: AMPLIAÇÃO DAS TURMAS
ADITIVO DE VALOR DE 150,00 CRIAÇÃO DE NOVA TURMA DE FLAUTA DOCE DENTRO DA BANDA MUSICAL MUNICIPAL